

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# BEST PACIFIC

## Best Pacific International Holdings Limited

### 超盈國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2111)

#### 截至二零一六年六月三十日止六個月的 中期業績公告

##### 摘要

- 本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的收入為約1,121.6百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月增長23.1%。

運動服裝物料的銷售收入同比增長約77.0%。

銷售蕾絲的收入由截至二零一五年六月三十日止六個月約32.8百萬港元增加至截至二零一六年六月三十日止六個月約49.5百萬港元，同比增長50.8%。

- 本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利為約379.6百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月上升33.3%。毛利率較截至二零一五年六月三十日止六個月增加2.6個百分點，至33.8%。
- 截至二零一六年六月三十日止六個月的淨利潤為約191.8百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約137.6百萬港元增加約39%。本集團實現同期淨利潤率增加至17.1%，較截至二零一五年六月三十日止六個月的15.1%增長2.0個百分點。
- 截至二零一六年六月三十日止六個月，每股基本盈利為約18.75港仙，較截至二零一五年六月三十日止六個月的13.51港仙增加38.8%。
- 建議宣派截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息每股7.3港仙。

超盈國際控股有限公司（「本公司」或「超盈國際」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月（「報告期間」）的未經審核綜合中期業績連同截至二零一五年六月三十日止六個月的比較數字如下：

**簡明綜合損益及其他全面收益表**  
截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收入	4	<b>1,121,615</b>	911,424
銷售成本		<b>(742,055)</b>	(626,698)
毛利		<b>379,560</b>	284,726
其他收入		<b>20,697</b>	21,980
其他收益及虧損		<b>9,639</b>	5,724
銷售及分銷費用		<b>(57,684)</b>	(46,096)
行政開支		<b>(81,357)</b>	(62,723)
研發費用		<b>(26,474)</b>	(21,411)
分佔合營企業業績		<b>2,401</b>	–
融資成本		<b>(14,797)</b>	(13,042)
除稅前溢利	5	<b>231,985</b>	169,158
所得稅開支	6	<b>(40,192)</b>	(31,510)
期間溢利		<b>191,793</b>	137,648
其他全面（費用）收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<b>(44,240)</b>	191
分佔合營企業換算儲備		<b>(153)</b>	–
可供出售金融資產的公平值收益		<b>13</b>	120
期內其他全面（費用）收益		<b>(44,380)</b>	311
本公司擁有人應佔期內全面收益總額		<b>147,413</b>	137,959
每股盈利	8		
基本（港仙）		<b>18.75</b>	13.51
攤薄（港仙）		<b>18.59</b>	13.33

簡明綜合財務狀況表  
於二零一六年六月三十日（未經審核）

	附註	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	1,061,482	1,034,611
於合營企業的權益		12,423	10,175
預付租賃付款		38,721	39,983
按金		104,266	33,733
可供出售金融資產		29,436	2,522
遞延稅項資產		6,716	3,319
		<u>1,253,044</u>	<u>1,124,343</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		405,624	364,838
預付租賃付款		936	955
貿易應收款項及應收票據	10	425,782	468,170
其他應收款項、按金及預付款項		44,496	29,259
應收合營企業款項		12,028	4,778
衍生金融工具		10,484	1,046
已抵押銀行存款		73,239	37,647
短期銀行存款		189,998	242,430
銀行結餘及現金		516,497	627,293
		<u>1,679,084</u>	<u>1,776,416</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	101,120	123,813
應付票據	11	250,837	264,925
其他應付款項及應計費用		139,127	133,505
應付合營企業款項		3,988	2,745
銀行借款	12	197,226	588,157
融資租賃承擔		8,715	11,427
衍生金融工具		3,639	323
應繳稅項		43,782	24,011
		<u>748,434</u>	<u>1,148,906</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>930,650</u>	<u>627,510</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,183,694</u>	<u>1,751,853</u>

	附註	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
銀行借款	12	358,244	—
融資租賃承擔		2,492	5,931
遞延收入		8,692	6,978
		<u>369,428</u>	<u>12,909</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>1,814,266</b></u>	<u><b>1,738,944</b></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	13	10,269	10,213
儲備		1,803,997	1,728,731
		<u>1,814,266</u>	<u>1,738,944</u>
<b>本公司擁有人應佔權益總額</b>		<u><b>1,814,266</b></u>	<u><b>1,738,944</b></u>

## 附註

### 截至二零一六年六月三十日止六個月

#### 1. 一般資料

本公司於二零一三年六月十四日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第三號法案，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其直接及最終控股公司Grandview Capital Investment Limited為於英屬處女群島註冊成立並由本公司執行董事兼主席盧煜光先生全資擁有的公司。本公司股份已自二零一四年五月二十三日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本集團的主要活動為製造及買賣彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲。

本公司的功能貨幣為港元（「港元」），亦為簡明綜合財務報表的呈列貨幣。

#### 2. 編製基準

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

#### 3. 主要會計政策

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈並於二零一六年一月一日或之後開始的會計期間強制生效的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的若干修訂。

於本中期期間應用香港財務報告準則的修訂不會對簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露資料造成重大影響。

除若干以公平值計量的金融工具外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下述者外，截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所遵循者相同。

就並無交投活躍市場所報市價及公平值不能可靠計量的可供出售股本投資及與該等無報價股本投資關連且須透過交付該類無報價股本投資作結算的衍生工具，於各報告期末，均按成本扣除任何已識別減值虧損計量。

就按成本列賬的金融資產而言，減值虧損金額乃按資產賬面值與類似金融資產按現行市場回報率折現的估計未來現金流量現值間的差額計量。是項減值虧損不會於續後期間撥回。

#### 4. 分部資料

向本公司執行董事（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））呈報以評估分部表現及資源分配的財務資料專注於交付貨品類別。

本集團根據香港財務報告準則第8號的經營及可報告分部如下：

- 製造及買賣彈性織物面料及蕾絲

此分部收入來自製造及買賣合成纖維製造的彈性織物面料及蕾絲，一般用於高級女性內衣及運動服裝產品。

- 製造及買賣彈性織帶

此分部收入來自製造及買賣合成纖維製造的彈性織帶，一般用於肩帶、女性內衣襯邊及腰帶。

#### 分部收入及業績

以下為本集團按經營及可報告分部劃分的收入及業績分析：

截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）

	製造及買賣 彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及買賣 彈性織帶 千港元	總計 千港元
來自外界客戶的分部收入	<u>735,303</u>	<u>386,312</u>	<u>1,121,615</u>
分部溢利	<u>153,243</u>	<u>91,525</u>	244,768
未分配其他收入			11,822
未分配其他收益及虧損			9,639
未分配企業開支			(21,848)
融資成本			(14,797)
分佔合營企業業績			<u>2,401</u>
除稅前溢利			<u>231,985</u>

截至二零一五年六月三十日止六個月（未經審核）

	製造及買賣 彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及買賣 彈性織帶 千港元	總計 千港元
來自外界客戶的分部收入	<u>590,577</u>	<u>320,847</u>	<u>911,424</u>
分部溢利	<u>98,197</u>	<u>77,109</u>	175,306
未分配其他收入			16,910
未分配其他收益及虧損			5,245
未分配企業開支			(15,261)
融資成本			<u>(13,042)</u>
除稅前溢利			<u>169,158</u>

經營及可報告分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利指各分部的業績，當中並未分配企業項目，主要包括銀行利息收入、租金收入、匯兌收益／虧損淨額、衍生金融工具之公平值變動、企業開支及融資成本。企業開支包括本集團已付或應付董事酬金、股權結算股份為基礎付款及用作企業用途的若干行政開支。此乃向主要經營決策者匯報分配資源及評估表現的方法。

#### 分部資產及負債

以下為本集團按經營及可報告分部劃分的資產及負債分析：

於二零一六年六月三十日（未經審核）

	製造及買賣 彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及買賣 彈性織帶 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>			
分部資產	<u>1,596,536</u>	<u>473,508</u>	2,070,044
物業、廠房及設備			3,862
可供出售金融資產			29,436
遞延稅項資產			6,716
於合營企業的權益			12,423
衍生金融工具			10,484
其他應收款項、按金及預付款項			19,429
已抵押銀行存款			73,239
短期銀行存款			189,998
銀行結餘及現金			<u>516,497</u>
資產總值			<u>2,932,128</u>

	製造及買賣 彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及買賣 彈性織帶 千港元	總計 千港元
<b>負債</b>			
分部負債	<u>344,480</u>	<u>157,809</u>	502,289
其他應付款項及應計費用			1,475
衍生金融工具			3,639
銀行借款			555,470
融資租賃承擔			11,207
應繳稅項			<u>43,782</u>
負債總額			<u>1,117,862</u>

於二零一五年十二月三十一日（經審核）

	製造及買賣 彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及買賣 彈性織帶 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>			
分部資產	<u>1,501,566</u>	<u>455,014</u>	1,956,580
物業、廠房及設備			4,106
遞延稅項資產			3,319
可供出售金融資產			2,522
於合營企業的權益			10,175
其他應收款項、按金及預付款項			15,641
衍生金融工具			1,046
已抵押銀行存款			37,647
短期銀行存款			242,430
銀行結餘及現金			<u>627,293</u>
資產總值			<u>2,900,759</u>
<b>負債</b>			
分部負債	<u>357,968</u>	<u>173,304</u>	531,272
其他應付款項及應計費用			694
衍生金融工具			323
銀行借款			588,157
融資租賃承擔			17,358
應繳稅項			<u>24,011</u>
負債總額			<u>1,161,815</u>

為監控分部間的分部表現及資源分配：

- 所有資產均分配至經營及可報告分部，惟可供出售金融資產、遞延稅項資產、於合營企業的權益、衍生金融工具、已抵押銀行存款、短期銀行存款及銀行結餘及現金以及若干企業資產除外。
- 所有負債均分配至經營及可報告分部，惟融資租賃承擔、衍生金融工具、銀行借款、應繳稅項及若干企業負債除外。

## 5. 除稅前溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	59,667	63,739
預付租賃付款攤銷	475	506
確認為開支的存貨成本	742,055	626,698
包括：陳舊存貨撥備(撥備撥回)(附註)	11,653	(988)
銀行利息收入(計入其他收入)	(10,434)	(14,720)
物業的租金收入總額(計入其他收入)	-	(304)
政府補助(計入其他收入)	(7,502)	(1,823)
銷售廢料所得款項(計入其他收入)	(2,524)	(3,631)
衍生金融工具之公平值變動(計入其他收益及虧損)	(6,122)	-
外匯收益淨額(計入其他收益及虧損)	(3,517)	(5,245)
股權結算股份為基礎付款(計入行政開支)	3,745	6,375
	<u>          </u>	<u>          </u>

附註：於截至二零一五年六月三十日止六個月，若干已於先前撇減的滯銷存貨已被使用或出售。因此，陳舊存貨撥備撥回於損益確認。

## 6. 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	26,865	6,647
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	16,789	24,815
	<u>          </u>	<u>          </u>
	43,654	31,462
遞延稅項	(3,462)	48
	<u>          </u>	<u>          </u>
	40,192	31,510
	<u>          </u>	<u>          </u>

香港利得稅乃根據該兩個期間的估計應課稅溢利按16.5%計算。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，除下文所述者外，中國附屬公司於該兩個期間的稅率為25%。

本公司的附屬公司東莞超盈紡織有限公司（「東莞超盈」）自二零一零年起獲得高新技術企業資格，現正申請自二零一六年財政年度起有效期額外延長三年，且其亦已向主管稅務機構完成辦理相關備案手續。

因此，東莞超盈享有優惠稅率待遇，截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月的適用稅率為15%。

## 7. 股息

於本中期期間，有關截至二零一五年十二月三十一日止年度末期股息每股8港仙（二零一五年：有關截至二零一四年十二月三十一日止年度為每股5港仙）已宣派及派發予本公司股東。本中期期間已付末期股息總額達81,829,000港元（二零一五年：50,939,000港元）。

於本中期期間末後，本公司董事已釐定將向於二零一六年九月二日（星期五）名列股東名冊的本公司擁有人派付中期股息每股7.3港仙（二零一五年：5.3港仙）。

## 8. 每股盈利

按下列數據計算本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利：

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 (未經審核)
<b>盈利</b>		
就計算每股基本及攤薄盈利之盈利（本公司擁有人應佔期內溢利）（千港元）	<b><u>191,793</u></b>	<u>137,648</u>
<b>股份數目</b>		
就計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<b>1,022,664,326</b>	1,018,982,244
普通股之潛在攤薄影響：		
本公司發行之購股權	<u>8,776,175</u>	<u>13,736,428</u>
就計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<b><u>1,031,440,501</u></b>	<u>1,032,718,672</u>

## 9. 物業、廠房及設備變動

於截至二零一六年六月三十日止六個月，添置物業、廠房及設備總額為約107,519,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約72,335,000港元），其主要包括添置機器款項約68,795,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約63,764,000港元）以及新增在建工程約26,248,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約4,458,000港元）。

## 10. 貿易應收款項及應收票據

應收第三方款項主要是與出售彈性織物面料及蕾絲以及彈性織帶予客戶有關的應收客戶款項。授予客戶的信貸期自出具銷售月份的月結單發出日期起計30至90日。

以下為於各報告期末貿易應收款項扣除呆壞賬撥備按月結單出具日期呈列的賬齡分析及於各報告期末應收票據按票據出具日期呈列的賬齡分析。

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>貿易應收款項</b>		
0 – 90日	370,399	431,397
91 – 180日	43,076	19,930
超過180日	12,307	4,901
	<u>425,782</u>	<u>456,228</u>
<b>應收票據</b>		
0 – 90日	–	11,942
	<u>425,782</u>	<u>468,170</u>

## 11. 貿易應付款項及應付票據

### 貿易應付款項

本集團債權人給予的信貸期為約一個月至三個月。以下為貿易應付款項於各報告期末按發票日期呈列的賬齡分析：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0 - 90日	95,908	115,899
超過90日	5,212	7,914
	<u>101,120</u>	<u>123,813</u>

## 應付票據

以下為應付票據於各報告期末按票據發出日期呈列的賬齡分析：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0 - 90日	180,303	179,721
91 - 180日	70,534	85,204
	<u>250,837</u>	<u>264,925</u>

## 12. 銀行借款

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
無抵押銀團貸款	392,142	258,972
無抵押銀行借款	163,328	329,185
	<u>555,470</u>	<u>588,157</u>
應償還款項賬面值*：		
一年內	192,107	578,816
超過一年但不超過兩年	99,657	6,223
超過兩年但不超過五年	263,706	3,118
	<u>555,470</u>	<u>588,157</u>
減：流動負債所示於一年內到期及／或包含按要求償還條款的款項	<u>(197,226)</u>	<u>(588,157)</u>
非流動負債所示款項	<u>358,244</u>	<u>-</u>
須於一年內償還及包含按要求償還條款的銀行借款的賬面值	158,209	319,844
超過一年後償還但包含按要求償還條款的銀行借款的賬面值	5,119	9,341
	<u>163,328</u>	<u>329,185</u>

\* 到期款項乃根據貸款協議所載的計劃償還日期釐定。

上年度轉結的無抵押銀團貸款由若干集團公司提供擔保，而該筆貸款於二零一四年七月十六日至二零一六年七月十六日分期償還。該貸款已於截至二零一六年六月三十日止六個月提前償還。

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團就一項無抵押銀團貸款訂立新融資協議。新無抵押銀團貸款由本公司擔保。有關貸款將於二零一六年二月一日至二零一九年二月一日期間分期償還，利率為每年2.6%加香港銀行同業拆息。

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，無抵押銀行借款乃由若干集團公司提供擔保。

### 13. 股本

所有已發行股份各自在所有方面享有同等權益。本公司股本的變動詳情載列如下：

	股份數目	金額	
		港元	千港元
每股面值0.01港元之普通股			
法定：			
於二零一五年一月一日、			
二零一五年六月三十日、			
二零一六年一月一日及			
二零一六年六月三十日	<u>50,000,000,000</u>	<u>500,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：			
於二零一五年一月一日	1,018,778,000	10,187,780	10,188
於行使購股權後發行股份（附註a）	<u>2,044,000</u>	<u>20,440</u>	<u>20</u>
於二零一五年六月三十日（未經審核）	<u>1,020,822,000</u>	<u>10,208,220</u>	<u>10,208</u>
於二零一六年一月一日	1,021,276,000	10,212,760	10,213
於行使購股權後發行股份（附註b）	<u>5,575,000</u>	<u>55,750</u>	<u>56</u>
於二零一六年六月三十日（未經審核）	<u>1,026,851,000</u>	<u>10,268,510</u>	<u>10,269</u>

附註：

- (a) 於二零一五年六月，本公司於一名董事及若干名僱員行使購股權後發行2,044,000股股份。
- (b) 於二零一六年一月、四月、五月及六月，本公司於三名董事及若干名僱員行使購股權後分別發行600,000、154,000、1,830,000及2,991,000股股份。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

二零一六年上半年，環球經濟受多項不明朗因素困擾，令經營環境充滿挑戰。美國經濟在經歷溫和復甦後出現就業增長放緩、消費者信心趨弱、企業投資萎縮及通脹低於預期等負面信號，基於經濟中的各種不確定因素，美聯儲對加息採取謹慎的取態。歐元區經濟復甦進程一波三折，受到歐元區結構改革不到位、地緣政治緊張、新興經濟體增長較預期緩慢等內外因素疊加影響，復甦步伐緩慢。另一方面，中國經濟在結構性改革的轉型階段持續面對波動和下行壓力，全國消費及出口表現呈現衰退跡象。根據中國國家統計局的資料，二零一六年六月中國消費品零售總額同比增長10.3%，為過去連續十二個月較低增長水平。二零一六年一至六月份，中國出口總值為人民幣6.4萬億元，同比下降2.1%，且其中對美國的出口下降4.6%。

面對宏觀環境的重重挑戰，超盈國際意識到運動服裝物料市場的巨大潛力並進一步憑借其一站式解決方案供應商的獨特優勢，迅速回應市場趨勢，積極拓展增長潛力巨大的運動服裝及蕾絲業務。本集團在其整體表現方面錄得令人滿意的成績並在各種業務分部取得可觀增長。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團收入較截至二零一五年同期的約911.4百萬港元，大幅增長23.1%至約1,121.6百萬港元，整體增幅為二零一四年上市以來新高。權益股東應佔溢利達約191.8百萬港元，增幅約39.3%。受惠於高毛利蕾絲業務的佔比逐漸提升，以及良好的成本費用管控，本集團的毛利率及淨利潤率由二零一五年上半年的31.2%及15.1%進一步提升至報告期間的33.8%及17.1%。

於報告期間，本集團兩大核心業務分部的收入繼續表現穩健。彈性織物面料及彈性織帶的銷售收入分別增加23.0%及20.4%至約685.8百萬港元及約386.3百萬港元，進一步鞏固本集團作為一站式解決方案供應商的全球領先地位。於報告期間，超盈國際延續並深化與一眾世界知名的女性內衣品牌（包括<sup>^</sup>愛慕、仙黛爾、安莉芳、曼妮芬、馬莎、Spanx、黛安芬、Victoria's Secret及華歌爾）的密切合作關係。憑借敏銳的行業觸覺、創新的設計理念、強大的研發能力、以及對品質的堅持和追求，本集團推動女性內衣行業的發展並成功把握業務增長機遇。於二零一六年二月，超盈國際榮獲美國女性內衣協會(U.S. Underfashion Club)頒發二零一六年度FEMMY Award（供應商類別），FEMMY Award是內衣行業最具影響力的獎項之一，表揚對內衣市場的發展及增長作出重大貢獻的企業及人士，是次超盈國際獲獎足以證明公司深受業界的認同和肯定。

基於廣泛深厚的客戶基礎，本集團於期內持續向現有客戶交叉銷售蕾絲產品，推動蕾絲分部於報告期間繼續快速發展。於報告期間，蕾絲分部的收入同比大增50.8%至約49.5百萬港元。憑藉得益於蕾絲業務擴大帶來的規模經濟效應，相關毛利率進一步提升0.6個百分點至49.2%，為本集團整體的盈利水平作出貢獻。

<sup>^</sup> 品牌按品牌英文字母順序排序。

雖然全球零售市道整體相對疲弱，但對運動服裝的需求依然強勁，有賴於近年愈趨熾熱的運動熱潮。隨着健康生活及個人形象意識的提升，加上國際大型運動賽事如歐洲國家盃及巴西奧運會更加流行，消費者日益熱衷運動及健身，並視運動為日常生活不可或缺的一部分。此外，隨着可支配收入的提高及品味日益提升，消費者越趨重視運動服裝的舒適性、功能性和時尚度，為具有強大研發能力和領先技術的品牌創造巨大的發展機遇。着眼於運動服裝市場的廣闊空間，超盈國際此前積極利用已有的生產資源和一流的技術實力，將業務進一步拓展至運動服裝物料市場。而本公司在女性內衣市場的技術經驗和專業知識亦使得本公司可以將女性內衣的舒適度和時尚元素融入運動服裝物料的設計，並結合本公司強大的研發能力及對產品功能性的把握，造就本公司在運動服裝物料市場特有的競爭優勢。於報告期間，本集團繼續深化與長期女性內衣客戶Victoria's Secret的夥伴關係，向其PINK及#Victoria Sport系列供應運動服裝物料。此外，本集團加強與^Lululemon及Under Armour以及其他國際領先運動服裝品牌的合作。於報告期間，本集團運動服裝物料銷售收入較二零一五年同期大幅增長約77.0%，表現令人鼓舞。本集團認為，運動服裝物料分部將繼續成為未來幾年的增長動力來源。

作為提供一站式解決方案的女性內衣物料製造商之一，出色的研發及創新能力是超盈國際的企業文化，也是本公司保持市場領先地位的關鍵。本集團多年來已累積龐大的研發數據庫，每年能為市場提供數以百計的創新服裝元素。本集團貼合市場趨勢及客戶需要度身研發創新材料。此舉既能為客人提供獨特的增值服務，同時有助本集團策略性地擴大新產品類別。致力保持超盈國際研發實力並加強其創新能力至關重要。本集團計劃每年投入收入的約2%至3%作為研發開支。目前，本集團的研發團隊擁有超過100名支持設計工作的技術人員，能夠準確把握市場趨勢及顧客需求。另一方面，於二零一六年六月，超盈技術研究院及超盈行政管理學院正式成立，成為本集團以綜合培訓管理人才，進一步提升其企業管治的里程碑。本集團在技術研發方向以及經營管理方面提供足夠支援，為超盈國際將來的可持續發展打下堅實基礎。

為充分利用巨大的市場增長潛力及進一步鞏固本集團的市場領先地位，二零一六年上半年，本集團繼續建立新生產設施及探索其他配套項目的可行性，本集團於中國東莞麻涌鎮（「麻涌生產基地」）興建的第六期生產廠房預期將於二零一六年下半年竣工，該廠房總建築面積約35,000平方米。於報告期末，彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲的設計年產能分別為約72.9百萬米、1,135.8百萬米及18.8百萬米。誠如本公司於二零一六年五月九日的公告中所披露，本集團麻涌生產基地的生產設施擴充項目成功取得東莞市環境保護局發出的批文。於擴充項目完成及新生產設施營運開始後，生產工序所產生廢水之日最高量將由每天11,545噸增至每天23,545噸，其中日最高廢水排放量將由每天4,800噸增至每天9,600噸。

# Victoria's Secret的VSX系列於二零一六年七月更名為Victoria Sport。

^ 品牌按品牌英文字母順序排序。

於報告期間，本集團就在越南興建首個海外生產基地積極準備前期工作。受惠於多項自由貿易協議，包括跨太平洋夥伴關係協定以及歐盟與越南簽署的自由貿易協議，至使越南作為新興生產基地日漸受到青睞，區內紡織業更享有優越的關稅減免優惠，人工及運輸成本亦大大降低。此外，由於本集團不少客戶已在越南設廠生產，使本集團能與該等客戶更緊密合作，希望藉此擴大市場份額。本集團計劃總投入約6億港元用於發展越南的生產基地，已經訂立租賃條約租用位於越南海陰省越南新加坡工業園內的兩幅土地。有關投資資金預期將由本集團內部資金及銀行貸款撥付。預期越南廠房將於二零一七年投入使用。

## 財務回顧

### 收入

本集團的收入主要源自銷售其主要產品彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲。截至二零一六年六月三十日止六個月，收入為約1,121.6百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月的收入約911.4百萬港元增加約210.2百萬港元或23.1%。報告期間內收入增加主要是由於本集團致力通過交叉銷售三大產品向現有的女性內衣客戶推廣以及持續擴張至新運動服裝物料分部使產品銷量增加所致。

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月與截至二零一五年六月三十日止六個月之收入按產品類別劃分的比較如下：

	截至六月三十日止六個月					
	二零一六年		二零一五年		變動	
	收入 (千港元)	佔收入的 百分比	收入 (千港元)	佔收入的 百分比	(千港元)	百分比
彈性織物面料	<b>685,812</b>	<b>61.2</b>	557,750	61.2	128,062	23.0
彈性織帶	<b>386,312</b>	<b>34.4</b>	320,847	35.2	65,465	20.4
蕾絲	<b>49,491</b>	<b>4.4</b>	32,827	3.6	16,664	50.8
<b>總計</b>	<b><u>1,121,615</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>911,424</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>210,191</u></b>	<b><u>23.1</u></b>

截至二零一六年六月三十日止六個月，銷售彈性織物面料的收入為約685.8百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月增加約128.1百萬港元或23.0%。收入增長主要是由於本集團通過利用其高質量的產品、強大的創新及研發實力以及透過推動與不同運動服裝品牌的關係而持續擴張至運動服裝物料市場，運動服裝物料的銷售收入同比增長約77.0%。

銷售彈性織帶的收入為約386.3百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月增加約65.5百萬港元或20.4%。收入增長主要是由於本集團於交叉銷售其主要女性內衣產品作出的努力及彈性織帶市場需求日益增長所致。

受益於本集團的一站式解決方案策略及蕾絲的強勁市場需求，銷售蕾絲的收入由截至二零一五年六月三十日止六個月約32.8百萬港元增加至截至二零一六年六月三十日止六個月約49.5百萬港元，同比增長50.8%。

## 銷售成本

本集團的銷售成本主要包括原材料成本、生產開支及直接人工成本。

### 銷售成本－按開支性質劃分

	截至六月三十日止六個月					
	二零一六年		二零一五年		變動	
	(千港元)	百分比	(千港元)	百分比	(千港元)	百分比
直接人工	<b>88,843</b>	<b>12.0</b>	76,403	12.2	12,440	16.3
原材料	<b>410,683</b>	<b>55.4</b>	363,088	57.9	47,595	13.1
生產開支	<b>237,073</b>	<b>31.9</b>	182,135	29.1	54,938	30.2
其他	<b>5,456</b>	<b>0.7</b>	5,072	0.8	384	7.6
<b>總計</b>	<b><u>742,055</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>626,698</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>115,357</u></b>	<b><u>18.4</u></b>

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之銷售成本為約742.1百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月增加約115.4百萬港元或18.4%。我們的銷售成本增加主要是由於(1)總銷量增加；及(2)本集團為應對業務擴張及需求的預期增加而於物業、廠房及設備的持續投資致使整體生產開支增加。

### 銷售成本－按產品類別劃分

	截至六月三十日止六個月					
	二零一六年		二零一五年		變動	
	(千港元)	百分比	(千港元)	百分比	(千港元)	百分比
彈性織物面料	<b>454,615</b>	<b>61.3</b>	394,536	63.0	60,079	15.2
彈性織帶	<b>262,284</b>	<b>35.3</b>	215,304	34.3	46,980	21.8
蕾絲	<b>25,156</b>	<b>3.4</b>	16,858	2.7	8,298	49.2
<b>總計</b>	<b><u>742,055</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>626,698</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>115,357</u></b>	<b><u>18.4</u></b>

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月按產品類別劃分的銷售成本佔其總銷售成本的百分比相比截至二零一五年六月三十日止六個月維持相對穩定。

## 毛利、毛利率及淨利潤率

	截至六月三十日止六個月			
	二零一六年		二零一五年	
	毛利 (千港元)	毛利率 (百分比)	毛利 (千港元)	毛利率 (百分比)
彈性織物面料	231,197	33.7	163,214	29.3
彈性織帶	124,028	32.1	105,543	32.9
蕾絲	24,335	49.2	15,969	48.6
	<u>379,560</u>	<u>33.8</u>	<u>284,726</u>	<u>31.2</u>

本集團整體毛利由截至二零一五年六月三十日止六個月約284.7百萬港元增加至截至二零一六年六月三十日止六個月約379.6百萬港元。本集團整體毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的31.2%增加2.6個百分點至截至二零一六年六月三十日止六個月的33.8%。毛利率有所提升主要是由於本集團的生產效率持續提升及規模經濟效益。

本集團一般採用成本加定價模式，故能夠維持相對穩定的毛利率。

根據本公司就其首次公開發售（「首次公開發售」）刊發的日期為二零一四年五月十三日的招股章程（「招股章程」）中所引述的Frost & Sullivan行業報告，蕾絲毛利率的行業平均數一般介乎約40%至60%。隨著本集團於二零一二年下半年推出蕾絲產品後的生產得到持續提升及受益於規模經濟，本集團蕾絲分部的毛利率進一步上升0.6個百分點，由截至二零一五年六月三十日止六個月的48.6%增加至截至二零一六年六月三十日止六個月的49.2%。

截至二零一六年六月三十日止六個月的淨利潤為約191.8百萬港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約137.6百萬港元增加約39%。本集團實現同期淨利潤率增加至17.1%，增長2.0個百分點。淨利潤率上升主要是由於生產效能總體提升及蕾絲業務貢獻溢利增加所致。

## 其他收入

本集團的其他收入主要包括銀行利息收入、銷售廢料收入、政府補助及其他。下表載列本集團於所示期間的其他收入明細：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (千港元)	二零一五年 (千港元)
銀行利息收入	10,434	14,720
銷售廢料收入	2,524	3,631
政府補助	7,502	1,823
租金收入	—	304
其他	237	1,502
	<hr/>	<hr/>
總計	<b>20,697</b>	<b>21,980</b>

其他收入由截至二零一五年六月三十日止六個月的約22.0百萬港元減少5.8%至截至二零一六年六月三十日止六個月的約20.7百萬港元，主要是由於銀行利息收入減少及所獲政府補助增加相互影響所致。

## 其他收益及虧損

其他收益及虧損主要包括衍生金融工具的公平值收益。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括僱員福利開支、運輸、市場推廣及宣傳開支以及其他銷售及分銷開支。截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷開支佔總收入的5.1%。銷售及分銷開支增加與收入增加基本一致。

## 行政開支

行政開支主要包括僱員福利開支、折舊及攤銷、汽車開支、銀行費用及其他行政開支。截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月，本集團的行政開支分別佔其總收入的6.9%及7.3%。行政開支增加主要由於業務規模擴大及僱員福利開支平均數增加。截至二零一六年六月三十日止六個月計入僱員福利開支的以權益結算以股份為基礎的補償為約3.7百萬港元（對比截至二零一五年六月三十日止六個月為約6.4百萬港元）。

## 研發費用

本集團致力於引入創新的女性內衣及運動服裝物料，藉以迎合不斷變化的市場偏好。截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月，我們的研發費用分別佔總收入2.3%及2.4%。

## 融資成本

本集團的融資成本指銀行借款的利息開支（經扣除資本化利息開支）。融資成本由截至二零一五年六月三十日止六個月約13.0百萬港元增加約13.5%至截至二零一六年六月三十日止六個月約14.8百萬港元。融資成本增加主要由於二零一六年一月安排的新銀團貸款令融資開支增加所致。銀團貸款的詳情請參閱本公司日期為二零一六年一月八日的公告。

## 所得稅開支

香港利得稅按期間估計應課稅溢利的16.5%計算。根據企業所得稅法及企業所得稅法實施細則，除下述者外，本集團中國附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月及截至二零一六年六月三十日止六個月的稅率為25%。

本集團的附屬公司東莞超盈自二零一零年起取得高新技術企業資格，現正申請自二零一六年財政年度起有效期額外延長三年。東莞超盈亦於主管稅務機關完成相關備案規定。因此，東莞超盈可享有優惠稅待遇，而截至二零一五年及二零一六年六月三十日止六個月的適用稅率為15%。

實際稅率由截至二零一五年六月三十日止六個月的18.6%下降至截至二零一六年六月三十日止六個月的17.3%。

## 流動資金、財務資源及銀行借款

本集團維持強勁及穩健的財務狀況。於二零一六年六月三十日，營運資金淨額（按流動資產減流動負債計算）為約930.7百萬港元，較二零一五年十二月三十一日增加約303.1百萬港元。流動比率（按流動資產／流動負債計算）於二零一六年六月三十日為2.2倍，於二零一五年十二月三十一日則為1.5倍。

截至二零一六年六月三十日止六個月，經營活動所得現金淨額較截至二零一五年六月三十日止六個月的約189.9百萬港元進一步增至約210.0百萬港元。截至二零一六年六月三十日止六個月，投資活動所用現金淨額為約182.5百萬港元，而截至二零一五年六月三十日止六個月投資活動所用現金淨額為約78.1百萬港元。投資活動所用現金淨額增加乃主要由於截至二零一六年六月三十日止六個月為應對本集團業務擴張添置物業、廠房及設備而支出大筆投資所致。

截至二零一六年六月三十日止六個月的融資活動所用現金淨額為約128.6百萬港元，而截至二零一五年六月三十日止六個月的融資活動所用現金淨額為約119.4百萬港元。於截至二零一六年六月三十日止六個月的融資活動所用現金主要用於償還銀團貸款及銀行借款。

於二零一六年六月三十日，本集團的資產負債比率為30.6%（於二零一五年十二月三十一日：33.8%），乃按銀行借款總額佔權益總額的百分比基準計算。本集團錄得現金淨額約224.3百萬港元，而於二零一五年十二月三十一日則錄得約319.2百萬港元。

## 營運資金管理

	截至以下日期止六個月／年度		變動	
	二零一六年 六月三十日 (天數)	二零一五年 十二月三十一日 (天數)	(天數)	(百分比)
貿易應收款項及應收票據 週轉天數	<b>72.5</b>	79.0	(6.5)	(8.2)
貿易應付款項及應付票據 週轉天數	<b>90.8</b>	99.5	(8.7)	(8.7)
存貨週轉天數	<b>94.5</b>	95.1	(0.6)	(0.6)

貿易應收款項及應收票據週轉天數由截至二零一五年十二月三十一日止年度的79.0天減少至截至二零一六年六月三十日止六個月的72.5天，主要是由於貿易應收款項的管理持續改善令貿易應收款項及應收票據減少所致。

截至二零一六年六月三十日止六個月，貿易應付款項及應付票據週轉天數減少8.7天，乃主要由於增加使用現金結算交易以享有較低價格所致。

截至二零一五年十二月三十一日止年度及截至二零一六年六月三十日止六個月，存貨週轉天數維持相對穩定。

## 資本開支

截至二零一六年六月三十日止六個月，物業、廠房及設備的添置總額為約107.5百萬港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約72.3百萬港元），主要由於機器投資增加約68.8百萬港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約63.8百萬港元）以及新增在建工程約26.2百萬港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：約4.6百萬港元），以應對本集團整體業務擴張。

## 資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團已抵押若干銀行存款及設備作為授予本集團銀行借款及本集團所開出應付票據的抵押。

已抵押資產的賬面值如下：

	於 二零一六年 六月三十日 (千港元)	二零一五年 十二月 三十一日 (千港元)
已抵押銀行存款	73,239	37,647
設備	40,450	50,965
總計	<u>113,689</u>	<u>88,612</u>

## 分部資料

分部資料的詳情載於簡明綜合財務報表附註4。

## 外匯風險

本集團的收入大部分以美元及港元計值，而我們的一部分採購額及開支以人民幣計值。本集團通過進行定期檢討及監察其外幣風險以管理其外匯風險。我們的財務部門將通過分析我們手頭的國內及海外銷售訂單、來自客戶的預期國內及海外訂單及我們採購額的估計外幣付款按持續經營基準監控我們的外匯風險。我們擬通過以下方式管理外匯風險(i)透過我們的香港附屬公司管理我們以港元及美元計值的銷售額、採購額及開支及通過我們的中國附屬公司管理我們以人民幣計值的銷售額、採購額及開支；及(ii)以人民幣計值的現金及銀行存款主要由我們的中國附屬公司持有，而以港元及美元計值的現金及銀行存款主要由本公司及其香港附屬公司持有。

## 或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團僱用總共約5,071名全職僱員（於二零一五年十二月三十一日：4,532名）。員工人數增加主要由於本集團業務規模擴大。本集團薪酬政策並無重大變動，而本集團將繼續向其員工提供定期培訓及具競爭力的薪酬待遇。本集團的薪酬待遇包括薪資、花紅、津貼及退休福利，乃以僱員的表現、技能及知識為基礎。本集團亦向其僱員提供額外福利，如住宿、膳食、意外事故及醫療保險等補貼及根據招股章程所述的購股權計劃授予合資格僱員的購股權。

## 所得款項用途

誠如招股章程所載述，本集團計劃動用本公司首次公開發售所得款項，主要用於提升產能、支付分期銀團貸款及一般營運資金。首次公開發售所得款項淨額合計為約527.7百萬港元。自二零一四年五月二十三日（本公司股份於聯交所上市之日起至二零一六年六月三十日止期間，本集團運用首次公開發售所得款項作購置新器材總費用、支付第六期生產廠房（第九個生產設施）之建造費用、支付分期銀團貸款及一般營運資金為約409.4百萬港元。於二零一六年六月三十日尚未動用之所得款項淨額約118.3百萬港元存置於香港及中國持牌銀行。本公司計劃根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載述的用途於二零一六年下半年及二零一七年動用餘下所得款項淨額。

## 未來策略及展望

國際貨幣基金組織近期調低全球經濟增長預期，因為英國於二零一六年六月舉行公投意外脫離歐盟對消費者信心及投資者意欲產生重壓。伴隨著地緣政治動蕩、不斷抬頭的保護主義、恐怖襲擊及中國可能出現的「L型」經濟增長，二零一六年下半年全球經濟前景仍較低迷且全球經濟增長可能停滯不前。

全球經濟前景持續不明朗凸顯了所有國家採用貨幣、財政及結構化政策工具來提振經濟增長的重要性。中國政府仍致力於採取積極的財政政策以推動及支持其經濟增長。儘管面臨各種挑戰，但作為個人必需品的內衣預期仍保持適度增長。消費者對於內衣的要求不斷提升，由保暖、舒適、襯托的效果逐漸延伸至對於時尚度以及展現個人風格的需求。女性內衣市場持續增長以及消費升級為本集團提供廣闊的發展空間。

在維持彈性織布及彈性織帶兩大業務穩健增長的同時，我們致力於在蕾絲分部上不斷取得突破，擴大本集團業務的市場份額。隨着本集團蕾絲產品的知名度及認可度上升，本集團進一步拓寬蕾絲客戶組成並預計蕾絲分部將實現穩健的拓展，在本集團銷售中的佔比將不斷提升，並為本集團的整體利潤率做出貢獻。

此外，運動服裝市場也將不斷湧現新的發展機遇。根據全球市場調查公司Allied Market Research的報告，於二零一五年至二零二零年預測期間，全球體育服裝市場的複合年增長率將為4.3%。中國市場方面，Euromonitor International的調查顯示，二零一五年運動服裝市場增長至250億美元，預計到二零二零年將增長至400億美元。近月中國國務院印發《全民健身計劃（二零一六至二零二零年）》，計劃提出到二零二零年，體育消費總規模達到人民幣1.5萬億元，提出以全民健身成為促進體育產業發展、推動內需和形成新的經濟增長點的動力源。本集團將利用自身出色的創新能力，積極拓展其運動服裝物料業務，緊貼消費趨勢，與一眾領先運動服裝品牌繼續緊密合作，把握運動服裝市場龐大的增長潛力。

對於產能擴張，除了在中國繼續擴建生產設施外，本集團致力於進軍世界其他地區（包括越南）。集團預期越南的生產設施於二零一七年完工，並預期本集團的彈性織物面料及彈性織帶年度總產能較二零一五年十二月三十一日的相關產能提升約25%至30%。在越南設立生產設施，可使本集團受惠於人力、運輸方面的成本優勢，鞏固與目前在越南地區擁有生產設施的客戶的業務合作關係以及享受地區優越的貿易及關稅豁免條件。待遵守相關監管規定後，預期本集團可享受當地的稅務優惠，包括最初兩個獲利年度可以免除全部利得稅，其後四年可享受一半的利得稅率豁免。

展望未來，儘管不斷波動的全球經濟及零售市場會帶來挑戰，但超盈國際將通過迅速發佈創新概念回應市場變動，從而在行業整合期間保持業務增長。本集團將致力於通過強化其一站式解決方案業務策略鞏固與現有客戶的合作，同時積極探索新商機，為股東取得可持續長期回報。

## 購買、贖回或出售本公司的上市證券

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或任何其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員會（由三名獨立非執行董事余振宇先生、張一鳴先生及丁寶山先生組成）已與管理層共同審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及本集團內部控制程序，並已商討相關財務申報事宜。

## 審閱中期業績

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績已由香港執業會計師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱，且本公司審核委員會並無不同意見。

## 中期股息

董事會已議決宣派截至二零一六年六月三十日止六個月每股普通股7.3港仙的中期股息(「中期股息」)。中期股息預計於二零一六年九月十三日(星期二)或之後向於二零一六年九月二日(星期五)名列本公司股東名冊的所有股東派付。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一六年八月三十日(星期二)至二零一六年九月二日(星期五)(包括首尾兩天在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續,以釐定收取中期股息之權利。為符合收取中期股息的資格,本公司之未登記股份持有人應確保於二零一六年八月二十九日(星期一)下午四時三十分前,將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司,辦理過戶登記手續,地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

## 遵守企業管治守則

董事會認為,於截至二零一六年六月三十日止六個月期間,本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治守則所載守則條文。

## 致謝

本人謹代表董事會感謝各位同事的辛勤、敬業、忠誠和正直,亦感謝各位股東、客戶、銀行家和其他商業夥伴的信任和支持。

承董事會命  
超盈國際控股有限公司  
主席  
盧煜光

香港,二零一六年八月十五日

於本公告日期,董事會包括盧煜光先生、張海濤先生、吳少倫先生、鄭婷婷女士、張一鳴先生\*、丁寶山先生\*及余振宇先生\*。

\* 獨立非執行董事